

## Protokół Nr 22/17

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 10 marca 2017 r. w godz. od 12.00 do 13.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Zaproszenie do udziału w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego - Bartłomiej Dorywalski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2 i 3).

**Przewodniczący Komisji – Bartłomiej Dorywalski** przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2016 r.
2. Stan ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2016 r.
3. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za 2016 rok.
4. Sprawy różne.

*Materiały do pkt. 1- 3 porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa pod adresem: <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik> w zakładce Komisji Samorządu Terytorialnego.*

**Przebieg posiedzenia:****Ad 1.**

Informację nt. oceny stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2016 r. przedstawił **insp. Artur Bielecki, I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach**. Podkreślił, iż pod względem wykrywalności przestępczej Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach zajmuje pierwsze miejsce w kraju. Omówił wskaźniki odnoszące się do poszczególnych kategorii przestępczości. Dodał, iż do zadań Policji oprócz zwalczania przestępczości należy przede wszystkim jej zapobieganie oraz organizacja i współuczestnictwo w wielu akcjach profilaktycznych. Treść informacji na piśmie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji, p. Komendant uzupełnił swoją wypowiedź o informacje dotyczące Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Poinformował, iż w 2016 r. w województwie świętokrzyskim zostało przeprowadzonych 430 konsultacji, w których uczestniczyło ponad 2000 tys. osób. Podpowiedzi mieszkańców regionu zostały ujęte przy tworzeniu mapy zagrożeń. To internetowe narzędzie daje możliwość zaznaczania

na mapie określonego obszaru i przekazywania informacji o zgłoszeniu zagrożenia do lokalnej jednostki Policji, w celu jego weryfikacji. Mapa jest na bieżąco modyfikowana i uaktualniana. Od 5 października do 31 grudnia 2016 r. Policja otrzymała od mieszkańców 3306 zgłoszeń dotyczących przekroczenia prędkości, nieprawidłowego parkowania oraz spożywania alkoholu w miejscach publicznych.

Następnie p. Komendant wyjaśnił, że uwzględniając oczekiwania społeczne, 22 września 2016 r. został przywrócony Posterunek Policji w Chmielniku. Reaktywacja posterunku nastąpiła przy udziale samorządu, który wynajął pomieszczenie, zaś koszty związane z jego wyposażeniem poniosła KWP. Modernizowane i odtwarzane będą kolejne posterunki zgodnie z programem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

KWP pozyskała także 20 tys. zł na realizację programu „Dzielnicowy Bliżej Nas”, który zakłada, że dzielnicowy stanie się policjantem „pierwszego kontaktu”. W tym celu została przygotowana mobilna wyszukiwarka dzielnicowych przeznaczona na smartfony, która umożliwi wyszukanie każdego dzielnicowego w Polsce. Program przewiduje również, że dzielnicowi nie będą obciążani dodatkowymi obowiązkami, lecz będą wykonywać prace w „obchodzie”. Podkreślił, że w ostatnio przeprowadzonych badaniach dotyczących poczucia bezpieczeństwa 72% obywateli oceniło działania Policji bardzo dobrze.

W dyskusji głos zabrali: **przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski, radny Andrzej Swajda, radna Ewelina Bień, radny Waldemar Wrona, p. komendant insp. Artur Bielecki**. Rozmowa dotyczyła wymiany informacji na temat braku możliwości całodobowej pracy odtwarzanych posterunków policji. Obowiązujące wskaźniki przeliczeniowe liczby policjantów w stosunku do liczby mieszkańców nie pozwalają na zwiększenie zatrudnienia w tych jednostkach. Wskazano również na potrzebę szerszego rozpropagowania wiedzy o możliwości współuczestnictwa mieszkańców w tworzeniu ogólnopolskiej mapy zagrożeń oraz uproszczenia sposobu wchodzenia na strony tworzonych aplikacji.

W podsumowaniu dyskusji **Przewodniczący Komisji – Bartłomiej Dorywalski** podkreślił, że przede wszystkim satysfakcjonuje wzrost wskaźników wykrywalności, jak również fakt, że województwo jest na 1 miejscu, jeżeli chodzi o wykrywalność poszczególnych przestępstw. Korzystne dla poprawy bezpieczeństwa jest również przywracanie posterunków policji. Wraził przekonanie, że lista odtworzonych posterunków będzie coraz większa. Cieszy również dobra współpraca z samorządami i z administracją rządową w kwestii realizacji poszczególnych programów. Zapytał, czy Komisja Samorządu Terytorialnego może wesprzeć inicjatywę Komendanta Wojewódzkiego Policji w sprawach związanych z bezpieczeństwem publicznym mieszkańców województwa?

**Komendant insp. Artur Bielecki** podziękował za dotychczasową dobrą współpracę. Podkreślił, że dzięki pozyskaniu środków, realizowane są programy profilaktyczne. Jednocześnie zasygnalizował, iż zachodzi potrzeba wsparcia zakupu nowoczesnego chromatografu, które wykrywa substancje narkotykowe. Dotychczasowe urządzenie jest niewydolne. Zakup nowego urządzenia to koszt ok. 320 tys. zł. Skalę zjawiska obrazują następujące dane: w roku 2014 wykonano 2400 badań, w roku 2015 - 3060; w roku 2016 - 8300. Ilość narkotyków i środków chemicznych jest coraz większa, niezbędny jest sprzęt

który umożliwi szybsze i bardziej szczegółowe określenie składu chemicznego i stężenia badanej substancji.

**Przewodniczący Komisji** poprosił o przygotowanie wniosku w ww. sprawie, który zostanie rozpatrzony przez komisje Sejmiku.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

#### **Ad 2.**

Z powodu nieobecności przedstawicieli Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego jednogłośnie podjęli decyzję o przełożeniu na kolejne posiedzenie informacji nt. stanu ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2016 r.

#### **Ad 3.**

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za 2016 rok (załącznik nr 5).

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski, radny Andrzej Swajda** rozmawiano o rosnącej edukacji społeczeństwa i coraz większej ilości spraw do rozpatrzenia przez organy samorządu terytorialnego, a w konsekwencji odwołań od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Analizowano wskaźniki dotyczące liczby spraw oraz orzeczeń WSA w roku objętym informacją. Zwrócono została również uwaga na liczbę uchylonych orzeczeń SKO (przez WSA) w stosunku do wszystkich spraw rozpoznanych przez WSA w danym roku. Członkowie Komisji wyrazili zainteresowanie, jak przedstawiają się dane na temat ilości spraw ogółem oraz wskaźnika uchylonych orzeczeń SKO w zestawieniu wieloletnim (pismo do Przewodniczącego Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach o przygotowanie informacji w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5).

#### **Ad 4.**

Komisja upoważniła **Przewodniczącego Komisji** do przeprowadzenia rozmów dyscyplinujących członków Komisji nieobecnych na posiedzeniach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego  
*Bartłomiej Dorywalski*